From: Institut alternativa (SP1) <spi@institut-alternativa.org>
Sent: 23 January 2024 15:15
Subject: Institut alternativa - Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Shodno ¢lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,S1. list CG*, br. 44/12 i
30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeéim informacijama:

1. Odluke koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2023.
godine;

2. Zapisnici sa sjednica organa upravljanja privrednog drustva u toku 2023,
godine;

3. Predi3ceni tekst akta o unutrasnjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva;

4. Odluke o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomoéi u toku 2023.
godine;

5. Kopije zakljuéenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o
prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2023. godine.

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u elektronskoj formi u maginski Citljivom formatu
(postoje¢a dokumentacija, a ne ona koja zahtijeva skeniranje), dostavom na e-mail adresu:
spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije dokumenta,
pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporuéenom posiljkom na adresu
Instituta alternativa: Master kvart, ulaz 13, 8/30, Podgorica, kako bi se ispostovalo nadelo
ekonomicnosti i postupak vodio sa $to manje troskova i bez odugovladenja u skladu sa ¢lanom
10 Zakona o upravnom postupku.

Skreéemo Vam paznju na ¢lan 4 Uredbe o naknadi trokova u postupku za pristup
informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 66/16 i 121/21), koji predvida moguénost ustede
troSkova postupka u slucaju da oni prelaze iznos od 3,00 €: ,Organ vlasti moZe iz razloga
ekonomi¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odlugiti da
podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €5,

Molimo Vas za potvrdu prijema zahtjeva.

Srdadan pozdrav,
Valentina Kalezié¢

Institut alternativa

020 268 686
www.institut-alternativa.org
www.mojauprava.me
Www.mojnovac.me
www.mojgrad.me




oo SISTEM AD IZVRSNI DIREKTOR

Broj: UP-301/7-UPI/24-2/1
Podgorica, 07.02.2024.

((TS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“S. list CG", br. 44/12
i br. 30/17), ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br. 6209 od 01.07.2021.
godine, rjeSavajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Instituta alternativa broj 344 od
24.012024. godine, donosim

RJESENJE

1. Djelimicno se usvaja zahtjev za slobodan pristup informacijama Instituta alternativa broj 344
od 24.012024. godine i dozvoljava pristup trazenim informacijama, i to:
1) u dijelu kojim se trazi dostavljanje odluka o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i

pomodi u tolu 2023. godine, i to:

- Odluci o dodjeli pomoc¢i broj 10-D/23-216/1 od 01.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-216/1 od 01.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-281/1 od 07.02.2023. godine;

- Odluci 2/2023/2-19 o dodjeli spomzorstva broj 1-D/23-358/1 od 15.02.2023.

godine;

- Odluci 2/2023/2-19 o dodjeli spomzorstva broj 1-D/23-358/2 od 15.02.2023.
godine;

- Odluci 3/2023/2-19 o dodjeli pomo¢i broj 1-D/23-358/3 od 16.02.2023.
godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-281/5 od 23.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-281/6 od 23.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-281/7 od 27.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-487/1 od 28.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/8 od 15.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/9 od 24.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/19 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli bronzanog paketa sponzorstva broj 10-D/23-358/24 od
24.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/23 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/22 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/15 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-358/21 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-358/27 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-358/20 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/17 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/16 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/14 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli zlatnog sponzorstva broj 10-D/23-358/18 od 04.04.2023.
godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/12 od 04.04.2023. godine;

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, office@cges.me
Tel: +382 (0)20 407 604, Fax: 241 616, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/13 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/29 od 06.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/28 od 06.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-953/1 od 12.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/2 od 12.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-953/3 od 11.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeli generalnog sponzorstva broj 10-D/23-358/31 od 15.05.2023.

godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/30 od 15.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-953/4 od 25.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/6 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/8 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/5 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/7 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/9 od 07.07.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/10 od 19.07.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/11 od 27.07.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/14 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/15 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/13 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/12 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/13 od 25.09.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/14 od 25.09.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/16 od 11.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 1-1-D/23-2762/13 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 1-1-D/23-2762/14 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/15 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/2 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/16 od 31.10.2023. godine, i

- Odluci o dodjeli pomodi broj 1-1-D/23-2762/17 od 09.11.2023. godine.

Ogranicava se pristup trazenim informacijama u dijelu koji se odnosi na licne podatke: broj

ziro racuna i banku.

2) u dijelu kojim se trazi dostavljanje kopije preciscenog teksta akta o unutradmjoj organizaciji i

sistematizaciji Drustva.
2. Odbija se zahtjev za pristup informacijama Instituta alternativa broj 344 od 24.012024.
godine, kao neosnovan, u dijelu kojim se trazi dostavljanje sledecih informacija:

- Odluka koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2023. godine;

- Zapisnika sa sjednica organa upravljanja privrednog drustva u toku 2023. godine, i

- Kopija zakljucenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog

odnosa uz isplatu otpremnine u tolu 2023. godine.

3. Podnosiocu zahtjeva bice omoguéen pristup informacijama iz tacke 1 alineja 1 dispozitiva
ovog rjesenja dostavljanjem na nacin za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to elektronskim
putem, na e-mail adresu: spi@institut-alternativa.org.

4. Podnosilac zahtjeva ne snosi troskove postupka za pristup informacijama iz tacke 1 alineja 1
dispozitiva ovog rjeenja.
5. Obavezuje se podnosilac zahtjeva da na ime troSkova postupka za pristup

informacijama iz tacke 1 alineja 2 dispozitiva ovog rjeSenja, i to na ime kopiranja
informacije kojoj je odobren pristup, uplati iznos od 7,74 eura, u korist Budzeta Crne Gore
na ziro racun broj 832-7133-41.

6. Zalba ne odlaze izvrienje rjesenja.



Obrazlozenje

Dana 24.01.2024. godine Institut alternativa obratio se Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD
Podgorica zahtjevom koji je kod ovog Drustva zaveden pod brojem 344.

Predmetnim zahtjevom traZeno je dostavljanjes sledecih informacija:
- Odluka koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2023. godine;
- Zapisnika sa sjednica organa upravljanja privrednog drustva u toku 2023. godine;
- PreciS¢enog teksta akta o unutraSmjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva;
- Odluka o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomo¢i u tolu 2023. godine, i
- Kopija zaklju¢enih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog
odnosa uz isplatu otpremnine u tolu 2023. godine.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje traZene informacije
iz tacke 1 alineja 1 dispozitiva, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvoijiti kao osnovan, u
skladu sa clanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dok je ¢laanom 14 istog
zakona propisano da organ vlasti moze ograniciti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to
u interesu zastite privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje
zadtita podataka o li¢nosti (brojevi Ziro racuna i podaci banke), te je odlu¢eno kao u tacki 1 alineja 1
dispozitiva ovog rjesenja.

Kada je u pitanju dio zahtjeva kojim se trazi dostavljanje kopije precis¢enog teksta akta o
unutradmjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje
trazenu informaciju, te da se u dijelu iste opisane u tacki 1 alineja 2 dispozitiva ovog
rjeSenja ne nalaze podaci €ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba
usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama i dozvoliti pristup trazenoj informaciji, a nakon dostavljanja dokaza o uplati
troskova za pristup informaciji kojoj je odobren pristup, te je odluceno kao u tacki 1 alineja
2 dispozitiva ovog rjesenja.

Prvostepeni organ je utvrdio da dio zahtjeva kojim je traZzeno dostavljanje odluka koje je
organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2023. godine i zapisnika sa sjednica organa
upravljanja privrednog drustva u toku 2023. godine, valja odbiti kao neosnovan, shodno ¢lanu
14 stav 1 tacka 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je propisano da organ
vlasti moze ograniciti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je informacija poslovna
ili poreska tajna u skladu sa zakonom. S tim u vezi, Zakonom o privrednim drustvima (..SI.
list CG“, br. 65/2020 i 146/2021) u ¢lanu 43 stav 5 propisano je da je poslovna tajna i
podatak koji je zakonom i drugim propisom odreden kao poslovna tajna. Takode,
odredbom ¢lana 9 stav 1 tacka 1 Politike o klasifikaciji informacija i poslovnoj tajni
Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica broj 1-1-D/22-1596/1 od
03.08.2022. godine propisano je da se poslovnom tajnom smatraju i rad i odlucivanje
Odbora direktora. Naime, uvidom u zahtjevom traZene informacije utvrdeno je da iste
sadrZe osjetljive podatke te bi omogucavanjem pristupa navedenim informacijama mogle
nastupiti posledice po interese zasticene zakonom. Takode, dostavljanje zahtjevom traZenih
informacija neovlad¢enim licima predstavljalo bi kr3enje obaveze cuvanja poslovne tajne,
sto dovodi do zakljucka da je zaSticeni interes pretezniji od interesa za pristup
informacijama, te je odluceno kao u tacki 2 dispozitiva.



Takode, prvostepeni organ je nakon utvrdenog ¢injenicnog stanja nasao da dio zahtjeva koji se
odnosi na kopije zakljucenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog
odnosa uz isplatu otpremnine u tolu 2023. godine valja odbiti kao neosnovan, obzirom na ¢injenicu
da nije zakljucen nijedan od zahtjevom traZenih sporazuma u toku 2023. godine, te je odlu¢eno
kao u tacki 2 dispozitiva.

O nacinu pristupa informacijama iz tacke 1 alineja 1 dispozitiva, kojima je odobren pristup, organ
vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, a na
nacin kako je to podnosilac zahtjeva trazio, dostavom na e-mail adresu, te je odluceno kao u tacki 3
dispozitiva ovog rjesenja.

Podnosilac zahtjeva ne snosi troskove postupka za dostavljanje informacija iz tacke 1 alineja 1
dispozitiva, te je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjeenja.

Sa druge strane, kada su u pitanju informacije it tacke 1 alineja 2 dispozitiva rje3enja, o troskovima
za pristup informaciji organ vlasti je odluc¢io shodno odredbama ¢lana 33 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, te tackom 5 dispozitiva rjeSenja obavezao podnosioca
zahtjeva da snosi troskove postupka u ukupnom iznosu od 7,74 eura, od Cega je visina
naknade ovih troskova odredena na ime kopiranja informacije kojoj je dozvoljen pristup za
ukupno 258 stranica, u skladu sa odredbom ¢lana 2 stav 1 tacka 1 alineja 1 Uredbe o
naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (“Sluzbeni list CG”, br. 66/2016 i
121/2021), a koji iznos stranice u konkretnom slucaju iznosi 0,03 eura po stranici. Ukupan
broj stranica traZzene informacije je 278, a u skladu sa odredbama ¢lana 2 stav 2 navedene
Uredbe obracunati su troskovi za 258 stranica, te je odluieno kao u u tacki 5 dispozitiva
ovog rjeenja, na nacin kako se podnosilac zahtjeva opredijelio, a zbog nepostojanja
elektronske verzije dokumenta.

Kako Zalba na rjesenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrienje rjesenja, to je
shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama odluc¢eno kao u tacki 6
dispozitiva rje3enja.

Imajudéi u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih podataka i

slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja.

IZVRSNI DIREKTOR: 2667~
oD U8\
lvan Asanoyi¢, dipl.inz. el




NALOG PLATIOCA

Hitnost
(opciono)

INSTITUT ALTERNATIVA
Dalmatinska 22
Podgorica

(Naziv platioca)

[x]

Prenos E

Uplata I:'

Isplata l:l

530-0000000014297-93

I

(Transakcioni raéun platioca)

| |up-301/7-UPI24-21

(Model) (Poziv na broj zaduZenja)
Troskovi postupka za SPI
EUR | 77al[ 130 |
(1znos) (Sifra placanja)
(Svrha placanja)

| 832-0000000007133-41 |

Budzet Crne Gore (Transakcioni radun primaoca plaéanja)
Podgorica | 18 | [02682320-302 |

(Naziv primaoca placanja) (Model) (Poziv na broj odobrenja)

16.02.2024

(Pecat i potpis platioca kao inicijatora)

08700005144898
Status: lzvréen

(Potpis primaoca placanja)

(Datumn izvravanja)

Podgorica 15.02.2024

(Mjesto i datum podnosenja)




((‘FS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

IZVRSNI DIREKTOR

=——% SISTEM AD

INSTITUT ALTERNATIVA
Master kvart, ulaz 13, 8/30
81000 Podgorica

Postovani,

Broj: UP-301/7-UPI/24-2/2
Podgorica, 19.02.2024.

U vezi sa vasim zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj 344 od 24.01.2024.
godine, o kojem je Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica odlucio rjeenjem broj
UP-301/7-UP1/24-2/1 od 07.02.2024. godine, a nakon 3to ste dostavili dokaz o uplati
troskova postuska, u prilogu vam dostavljamo kopiju precis¢enog teksta akta o unutrasnjoj

organizaciji i sistematizaciji Drustva.

S postovanjem,

Prilog:

- Precisceni tekst akta o unutrasnjoj

organozaciji

sistematizaciji  Crnogorskog

elektroprenosnog sistema AD broj 10-00-950/1 od 04.02.2022. godine.

I1ZVRSNI DIREKTOR

“__‘I_.\v_an.,gxganovic'. dipl. inz. el.
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